
令和 2 年 12 月 7 日 

ご家族各位 

株式会社明るい介護 

代表取締役 藤田 学 

 

面会中止のお知らせ 

 

拝啓 

 寒気いよいよ厳しい折、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より格別のご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて現在、旭川市内において新型コロナウイルスの感染が拡大しております。連日報道さ

れてもおりますが、学校や病院でのクラスター及び高齢者・障害施設関係においてもクラス

ターが発生している状況であります。 

 先日、厚生労働省の通達をもとに面会制限の緩和・解除のお知らせを送付いたしましたが、

現在の状況を踏まえまして当施設においても当面の間、面会制限を再度実施させていただ

きます。 

 なお、タブレットを使用したオンライン面会に関しましては、今までと同様にご利用いた

だけますのでご希望の方は施設へご来設時に職員へ声をおかけくださいますようお願い申

し上げます。ご来設が難しい場合は、お電話にて職員より入居者様のご様子をお伝えするこ

とも可能となっております。 

 新型コロナウイルスの感染状況が落ち着き次第、面会解除を検討し、再度文書及び公式ホ

ームページでお知らせいたします。 

 今後も「株式会社 明るい介護」のホームページ及び「有料老人ホーム菜の花」フェイス

ブックでも日頃の様子やお知らせも発信していく予定ですのでぜひご覧ください。 

 引き続き職員一同、感染対策を徹底してまいりますので、ご不便をおかけいたしますが、

施設内感染予防対策にご理解とご協力のほどよろしくお願い致します。 

 ご不明な点がございましたら、下記までお問合せください。 

敬具 

 

 

 

お問合せ先：株式会社明るい介護 総務課 

      電話 （0166）40-3100 


